
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МИНИСТЕРСТВО ОБР АЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБР АЗ ОВАНИЯ КРЫМА) 

« C..f » � 2021 г. 
--'----

ПРИКАЗ 

г. Симферополь 

О методических рекомендациях 
«Проектирование дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ» 

В соответствии с комплексом мер по внедрению Целевой модели 
развития региональной системы дополнительного образования детей в 
Республике Крым, утвержденным постановлением Совета министров 
Республики Крым от 13 августа 2019 года № 442, постановлением Совета 
министров Республики Крым от 31 марта 2021 года № 196 «О внедрении 
модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Республике Крым» ( с изменениями на 28 апреля 2021 года 
№ 259), приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики 
Крым от 25 июня 2021 года № 1096 «Об утверждении Регламента проведения 
независимой оценки качества дополнительных образовательных программ в 
Республике Крым в 2021-2022 годах», а также с целью формирования единых 
подходов при разработке дополнительных программ и на основании решения 
коллегии Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 
от 23 июня 2021 года № 4/4, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При осуществлении разработки дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ образовательным 
учреждениям использовать методические рекомендации «Проектирование 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ», 
утвержденные коллегией Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 23 июня 2021 года № 4/4 в соответствии с приложением 
(прилагается). 

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
образований Республики Крым обеспечить использование данных 
методических рекомендаций в образовательных организациях Республики 
Крым всех видов и типов, реализующих дополнительные 








































































































































